

Reparatia unor strazi din s. Filipeni raionul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 271 846,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum din asfalt 1.1. Reparatia ztrazii Stefan Cel Mare si Sfint din beton asfaltic, S=2200 m2 - doua straturi de b/a, S=5500 m2 - un stratat de uzura, h=4 cm.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	200,000	164,13 80,00	32 826,00 16 000,00
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	500,000	25,06 7,15	12 528,00 3 575,00
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	72,800	280,87 29,15	20 447,58 2 122,12
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование	m2	3 300,000	19,68 1,75	64 927,50 5 758,50

1	2	3	4	5	6	7
		разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)				
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 м3	7,000	2 055,00 0,00	14 385,00 0,00
6	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t	1 050,000	16,00 0,00	16 800,00 0,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100м2	22,000	103,95 0,00	2 286,90 0,00
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки	100 м3	2,200	2 864,10 253,50	6 301,02 557,70

1	2	3	4	5	6	7
		каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)				
9	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	5,000	2 055,00 0,00	10 275,00 0,00
10	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t	600,000	16,00 0,00	9 600,00 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=25 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	550,000	777,90 30,00	427 845,00 16 500,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,320	12 585,00 0,00	16 612,20 0,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	2 200,000	254,02 3,00	558 841,80 6 600,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2) (Розлив битума по основанию	t	1,650	12 585,00 0,00	20 765,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		перед устройством асфальтобетонного покрытия)				
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	5 500,000	174,03 2,50	957 187,00 13 750,00
16	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare, la bordure. (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	42,200	105,50 105,50	4 452,10 4 452,10
17	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire, h=4 cm, sub bordure (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3	12,000	696,20 70,00	8 354,40 840,00
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	1 000,000	286,67 33,50	286 666,00 33 500,00
19	DF17A	Marcaje longitudinale,	m2	72,000	89,41	6 437,52

1	2	3	4	5	6	7
		transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile, la treceri petonale - 3 buc, 3bucx4x6=72 m2, culoare alb si rosu. (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)			23,50	1 692,00
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile, 900X0,15=135 M2, 50%=67,5 m2 (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	67,500	102,15 23,50	6 895,39 1 586,25
21	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc	8,000	614,50 54,50	4 916,00 436,00
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	8,000	738,84 22,00	5 910,72 176,00
		<i>Total</i>	Lei			2 495 260,38
		Total Reparatia ztrazii Stefan Cel Mare si Sfint din beton asphaltic, S=2200 m2 - doua straturi de b/a, S=5500 m2 - un stratat de uzura, h=4 cm. Inclusiv salariu				2 495 260,38 107 545,67
		<i>Total</i>	Lei			2 495 260,38
		Total Drum din asfalt Inclusiv salariu				2 495 260,38 107 545,67

		Total	Lei			2 495 260,38
--	--	-------	-----	--	--	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Социальное и мед страх	24 %			25 810,96
		Итого				2 521 071,34
		Накладные расходы	5 %			126 053,57
		Итого				2 647 124,91
		Сметная прибыль	3 %			79 413,75
		Итого				2 726 538,66
		НДС	20 %			545 307,73
						3 271 846,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				107 545,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unor strazi din s.
Filipeni raionul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 271 846,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,6400	50,00	132,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7600	50,00	88,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	866,8000	50,00	43 340,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	449,4424	50,00	22 472,12
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,5550	50,00	627,75
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	311,0460	50,00	15 552,30
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	506,6700	50,00	25 333,50
		Total manopera				107 545,67

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, BAD 22,4	t	310,2000	1 700,00	527 340,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, BA 16	t	517,0000	1 740,00	899 580,00
3.	1245851111035	Microbile reflectorizante	kg	16,2000	53,10	860,22
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	111,6500	450,00	50 242,50
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	685,6900	450,00	308 560,50
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	23,1000	380,00	8 778,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0000	380,00	3 420,00
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina, BA 16	t	8,3720	1 740,00	14 567,28
9.	23203226000401	Bitum	t	3,0591	12 000,00	36 709,20
10.	23203226001101	Bitum	t	0,0437	12 000,00	524,40
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	101,8350	52,00	5 295,42
12.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	48,8250	28,00	1 367,10
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	15,9030	75,00	1 192,72
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	8,0000	700,00	5 600,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 170,0000	2,80	8 876,00
16.	26631021000001620	Beton C 16/20	m3	0,8000	2 000,00	1 600,00
17.	26631021000011620	Beton clasa.C16/20	m3	45,0000	2 000,00	90 000,00
18.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 005,0000	150,00	150 750,00
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	95,7000	19,00	1 818,30
20.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	8,0000	360,00	2 880,00
21.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	16,0000	3,00	48,00
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	32,0000	1,00	32,00
23.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,0000	0,60	9,60
24.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,3200	54,00	17,28
25.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1600	54,00	8,64
26.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,0000	0,60	19,20
27.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	189,1368	20,00	3 782,74
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0000	20,00	120,00
		Total materiale de construcții				2 123 999,10

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	155,0000	50,00	7 750,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,6400	200,00	728,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	6,6960	200,00	1 339,20
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	64,4280	400,00	25 771,20
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8910	750,00	668,25
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	43,0280	550,00	23 665,40
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,5300	300,00	13 959,00
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,1444	300,00	5 743,32

9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	190,5180	300,00	57 155,40
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,3680	100,00	436,80
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	46,5300	650,00	30 244,50
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	49,3200	500,00	24 660,00
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,9000	45,00	310,50
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	155,0000	45,00	6 975,00
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,5824	50,00	29,12
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,5824	300,00	174,72
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,9000	300,00	2 070,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	165,6600	250,00	41 415,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,7340	300,00	20 620,20
Total utilaje de construcții						263 715,61

Total	Lei	2 495 260,38
Социальное и мед страх	24 %	25 810,96
Итого		2 521 071,34
Накладные расходы	5 %	126 053,57
Итого		2 647 124,91
Сметная прибыль	3 %	79 413,75
Итого		2 726 538,66
НДС	20 %	545 307,73

Total deviz: **3 271 846,39**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia unor strrzi din s. Filipeni**
raionul Leova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum din asfalt				
		1.1. Reparatia ztrazii Stefan Cel Mare si Sfint din beton asfaltic, S=2200 m2 - doua straturi de b/a, S=5500 m2 - un stratat de uzura, h=4 cm.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			164,13 80,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,51
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			25,06 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	50,00	7,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	45,00	0,62
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			280,87 29,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	50,00	29,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina, BA 16	t	0,1150	1 740,00	200,10
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	400,00	24,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			19,68 1,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	50,00	1,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			2 055,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
6	Ts150B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t			16,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			2 864,10 253,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	50,00	253,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,60
9	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			2 055,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
10	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t			16,00 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=25 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			777,90 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			12 585,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			254,02 3,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	50,00	3,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, BAD 22,4	t	0,1410	1 700,00	239,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	19,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2) (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			12 585,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			174,03 2,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, BA 16	t	0,0940	1 740,00	163,56
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
16	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare, la bordure. (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			105,50 105,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
17	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere, h=4 cm, sub bordure (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания)	m3			696,20 70,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	50,00	70,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			286,67 33,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	50,00	26,00
	266310210000116 20	Beton clasa.C16/20	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
19	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile, la treceri petonale - 3 buc, 3bucx4x6=72 m2, culoare alb si rosu. (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			89,41 23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	50,00	19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	52,00	37,96
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	75,00	8,55
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	200,00	9,60
20	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile, 900X0,15=135 M2, 50%=67,5 m2 (Продольная, поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			102,15 23,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	50,00	19,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	50,00	4,50
	1245851111035	Microbile reflectorizante	kg	0,2400	53,10	12,74
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	52,00	37,96
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	75,00	8,55
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	200,00	9,60
21	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Закладка столбов для указателей направления дороги, металлических, заводских)	buc			614,50 54,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	50,00	38,00
	266310210000016 20	Beton C 16/20	m3	0,1000	2 000,00	200,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	360,00	360,00
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			738,84 22,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	50,00	11,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	700,00	700,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	54,00	1,08
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	54,00	2,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

